
Kære Jeppe Læssøe

Tak for din henvendelse fra den 1. marts 2012. På vegne af klimaministeren, miljøministeren og 
børne- og undervisningsministeren skal jeg ligeledes takke for din henvendelse til dem af den 2. 
marts 2012. Jeg har aftalt med de tre ministre, at jeg svarer på både deres og mine vegne.

Jeg har med interesse læst jeres forslag om at etablere et videncenter for uddannelse og bæredygtig 
udvikling som en videreudvikling af det internationalt anerkendte netværk RCE-Danmark for 
Uddannelse for Bæredygtig Udvikling.

Jeg er enig i, at en indsats i uddannelsessystemet er centralt for at fremme bæredygtig udvikling 
både nationalt og globalt. Det er mit indtryk, at RCE-netværket har vist, at der er et stort potentiale 
for samarbejde på tværs af hele uddannelsessystemet om uddannelse og bæredygtig udvikling.  

Universiteter og professionshøjskoler kan inden for egne økonomiske rammer etablere samarbejder 
om videncentre og udviklingsprojekter. Jeg har tillid til, at institutionerne foretager de relevante 
prioriteringer af, hvilke forsknings- og udviklingsområder de ønsker at satse på inden for de 
overordnede politiske målsætninger, som sektoren agerer inden for. 

Derfor vil det være mit udgangspunkt, at et videncenter for uddannelse og bæredygtig udvikling 
fremover finansieres af de deltagende institutioner. 

Jeg er imidlertid opmærksom på, at der er et behov for fra centralt hold at styrke institutionernes 
incitamenter for at samarbejde på tværs med henblik på at fremme regeringens målsætning om et 
sammenhængende uddannelsessystem. 

Jeg vil derfor medtage jeres forslag om et videncenter for uddannelse og bæredygtig udvikling i mit 
videre arbejde med at styrke institutionernes rammer og muligheder for samarbejde. 

Derudover og til jeres orientering vil Ministeriet for Børn og Undervisning kunne realitetsbehandle 
en eventuel ansøgning om et mindre tilskud til et konkret projekt af betydning for udviklingen af 
undervisningen i bæredygtig udvikling, hvis projektet er reelt nyskabende og indeholder et 
spredningselement, så det bliver til gavn for grundskolen og/eller ungdoms- og 
voksenuddannelserne som helhed.

Endelig vil jeg understrege, at Regeringen sætter pris på, at RCE Danmark indgår i det 
netværksarbejde mellem de vigtigste aktører, som Dansk Naturvidenskabsformidling er operatør for 
på vegne af Ministeriet for Børn og Undervisning.

Med venlig hilsen

Morten Østergaard
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